sentire: cūm in p̄dictis locis apud Iurisconsultos satis sit expressa. Notat Dei.conf.86.

Tertia conclusio. Prohibitus aliena realiquam rem, etiam hæredem extra neum instituendo, aut eam extraneis legando, minime potest hæredem extraneum in ea re instituere, aut extero legare. quod ratione probatur. Nam potest testator hæredi in his bonis, q̄ ei relinquit libertatem testandi tollere. I. qui filium in princ. ff. ad Trebelli. Potuit enim illa bona hæredi nō relinque re, ergo poterit eiusdem hæredis potest statim limitare. I. videamus. §. penult. ff. de in li. iur. hanc igitur conclusionē in specie defendūt Iaf. in. 2. lect. nu. 139. Ioan. Crott. & Loazes in. 7. q. Bart. in d. §. diui. & est fere expressa apud Barto. in. d. §. fratre. Tamēsi Ang. et Alex. quos primo loco adduximus cōtrariū probauerint, a quibus nō est ausus recedere Iaf. in. d. §. diui. 1. lec. nu. 105. nec Catell. Cotta. in memorialibus dictiōe. Alienatione prohibita. Prima tamen opinio verior ex eo appet, quod isthęc prohibitus facta fuerit in vilitate successorum ab intestato: quo quidem casu est locus secundae conclusioni. His vero obstat fortiter tex. hic dicens, iudicium arbitrorum non potuisse impedi re ne legatum valeret, & tamen per eos fuit prohibita alienatio favore liberos rum masculorum, qui geniti forent a Rainaldo, vel patruis, ex quo videbatur quidem legatum relictum a Rainaldo aunculis non valere: per pensa secunda conclusione, atq; etiam tertia: nisi dixerimus, arbitros pr̄ter cōpromissum sententiā dixisse in prohibitio ne alienationis, & excessisse potestatis propriæ limites. Aut legatum valuisse ex eo, quod alienatio facta aduersus prohibitionem arbitrorū omnino valat, licet p̄cūe locus sit, quod glo. in principio notauit, vel est intelligenda

arbitrorū sententia extantibus Rainaldi liberis masculis, quib⁹ ipse destitutus, & carens mortem obiit.

Quarta conclu. Prohibitus aliena re aliqua bona extra familiā potest in eisdem bonis instituere hæredē eum, qui ei futurus erat legitimus successor ab in testato. glo. secundū Bart. in. I. peto. §. fratre, cui est similis in. l. pater. §. Iulius Agrippa. ff. de. l. 3. quam dixit sing. Iaf. in. d. l. si ita quis promiserit. §. ea lege. col. 4. & Aret. in. l. yētre. nu. 6. ff. de adq. hære. tex. secundū Bar. & Paul. in. l. cū pater. §. cum inter. ff. de leg. 2. quē ad hoc existimat singu. esse Imo. ibi, dicens eam opinionem esse cō muniter receptam. idem fatentur Iaf. 1. lect. nu. 102. & 2. lect. nu. 135. Ferdi. Loazes. nu. 155. in. d. §. diui. & Alex. conf. 56. vol. 1. & pleriq; alij, qui p̄ssim hanc quæstionē tractant, quos Andr. Tiraq. cōgerit li. 1. de retrac. §. 26. nu. 4.

Quæ quidem opinio locum habet, habet, etiam si testator prohibēs illa bona alienari extra familiā, sp̄ciatim addiderit, se ipsum velle, bona illa penes familiā manere. text. in. d. §. cum inter. sic etiam omnes approbātes dict. glo. in. §. Iulius Agrippa, pr̄missam conclusionem intelligunt, secundū Alexā. in. d. conf. 56. col. vlt. Iaf. in. l. voluntas. co. 2. C. de fideicō. Alex. cōf. 59. vol. 3 quorum opinionem, & intellectū defendit Ferdi. Loazes. in. d. §. diui. nu. 158. inducens verba Iurisconsulti in. d. §. fratre. quæ argumēto a contrario sensu pr̄missa prohibitione facta extraneū hæredē excludentia. legitimū hæredem admittere evidentur, idē Deti. conf. 422. Sed & ipse Deti. parū sibi cōstans. conf. 481. & conf. 23. Soci. in. l. qui Romæ. §. cohæredes. ff. de verb. obl. 4. casu. a. glo. & cōmuni opinione recedūt eo casu, quo testator non tantum prohibuit alienationē extra familiā, sed addidit, Et yolo p̄dicta bona penes

penes meam familiam manere: ex quibus sententia communis intelligenda erit, ubi simpliciter vetuit testator alienationem extra familiam. Quibus insigniter ad stipulatur ratio illa, quod facta prohibitione alienationis, adiectis hisce verbis, *Quia volo ea bona in familia manere, inducitur a testatore fidicōmissum inter eos, qui sunt de familia, tex. in. d. §. fratre. Areti. & Soci. post alios cōmuniter in. l. qui Romæ. §. cohæredes. Detius. d. consi. 23. Curti. Iunior consi. 22. nume. 18. eleganter Ferdi. L. oazis in. d. §. diui. nume. 532.* plures assertiones hac in re diligentissime distinguens. & ita Barto. verba intelligēs in dicto, §. cohæredes. quæ ad hūc sensum induci possunt. Ergo non poterunt dicta bona exire familiam, etiam ad hæredem legitimū vltimi possessoris intestari.

Nec huic limitationi obstat sensus ille acōtrario deductus ex. d. §. fratre, quia dū extraneū successōrē excludit, legitimū admittit, qui tamē sit de familia. Vnde nō possunt nō recipere Soci. & Deti. interpretationē: maxime quia principalis ipsa cōclusio glo. in. d. §. Iulius Agrippa. indistincte a pluribus refellitur, præcipue a Bal. & Imo. in. d. §. fratre. Soci. consi. 43. volu. 3. Deti. cōsi. 431. Ioan. Crot. in. d. §. diui. fol. 8. Fulgo. in. consi. 117. Saly. in. l. ea lege. nu. 14. C. de cōdict. ob caus. post Petrum a Bellaperti. a Baldo relatum, quorum sententia mire cōuenit testatoris voluntati, quæ cura, ac diligētia exactissima inquirēda est: nō alia sane ratione, quā ne quid aduersum eius cōsensui ex eius dispositione opinemur. Quod si hæc cōtrouersia libero, ac ingenuo iudicio diffiniēda est, ego cōtem assertione opinor testatoris iudicio refragari. Nec obstat elegās decisio in. d. §. cū inter. nam ea procedit in hærede legitimo, qui tñ filius est vltimi possessoris. Piū etenim

est, nec a mēte testatīs alienū, prohibiti rem aliquā extra familiā alienare, posse eam rē expresse, vel tacite trāsferre in cū qui ei naturali quadā lege hæres legitimus & necessarius existit, secundū Fulgo. & Saly. Secūdo, poterit & eadē iurisconsulti respōsio aliter intelligi, vt res prohibita alienari extra familiā libertō rum, iure possit trāsmitti in libertā filium, quasi is sit de familia libertoriū: quod Accurs. scribit in. d. §. cum inter. Nam quod quidā obiciunt, nomē familiæ ad sc̄minarū liberos nō extēdi, verū est, cum de familiaratione sanguinis agitur, nē pe de agnatione: securus ve ro ubi nulla habet sanguinis, sed cōdicationis, & stat⁹ ratio: argu. tex. in. l. prōnunciatio. §. vi. ff. de verb. signi. Et p̄fertim hoc ipsum coadiuatur ex eo, q̄ testator prohibēs rē aliquā alienari extra familiā libertoriū, ipli libertis cōsulere vult: Et ideo mirū non est, si libertā rum filij admittātur, cū eorū matricōnsum fuerit a testatore, atque matris conditionē sequantur libertā filij. Vnde de p̄fata iurisconsulti decisio minime esset admittenda, qñ prohibitio facta fuisset, vt agnationi, aut gñi cōsuleref.

Est & aliter intelligēda glo. in. d. §. Iulius Agrippa. vt pcedat, nisi ille, qui intestato succedit, fuerit prohibitus bona p̄fata adgrere. text. in. l. codicillis. §. matre. ff. de leg. 2. glo. in. d. §. Iulius. glo. in. d. l. si ita quis promiserit. §. ea lege. quam dixit alibi non reperiri. Bald. iii. c. 3. de pact. dixit singul. idem Bald. in. l. quotiens. in. l. C. de fideicō. quorum opinio communis est: & eam sequuntur Ias. 2. lect. nume. 138. & Ferd. Illebens. ibi. numero. 157. in. d. §. diui. Bart. in. l. ventre. col. 3. versi. Tertius casus. & ibi Paul. Castrrens. col. vlti. ff. de adquir. haeredi. & idem Barto. in. d. §. ea lege. col. pe. cni illud addendum est, nihil referre, an statutum prohibeat res alienationē extraneis, peregrinis, & aduenis.

## CAPVT RAINAL DV\$.

& aduenis fieri, an ipsos peregrinos, seu extraneos adquirere: utroque etenim casu idem erit ex Aret. in. d.l. gerit. nu. 7. & Tiraqu.lib. i. de retract. §. i. in glo. 9. nu. 169, non enim poterit extraneus ex successione ab intestato illa bona obtinere. Secus vero si statutum prohibet alienationem rerum, extra ciuitatem: nam posset exterius iure successionis legitime illa bona habere: quam distinctionem ipse colligo ex Barto. in. d. §. ea lege. & in. d.l. vtre. vbi Areti. nu. 7. non exacte hanc difficultate expendit.

**II** Tertio, prima & communis sententia erit intelligenda, nisi verba prohibitionis essent ita vniuersalia, atque ampla, ut videantur etiam excludere alienationem in legitimum haeredem, extraneum tamen a familia testatoris prohibitis alienationem: quod colligitur ex intentione disponentis. tex. in auth. de resti. sideicōmis. Areti. in. l. Pantonijs. §. i. col. 2. ff. de adqui. haere. & in. d. l. vtre. num. 7. Deti. consi. 25. col. 5. Curti. Senior consi. 40. col. 8. Antoni. Rube. consili. 1. Iaf. in. d. §. diui. 2. lect. num. 137. & ibi Ferdinand. Ilerden. num. 156. Cardi. consi. 135.

Quarto, adeo vera quibusdam appetit opinio communis, ut concedant rem prohibitam alienari extra familiā, posse ab illius rei possessore in vita tradī extraneo, qui tamen erat eidem intestato successurus, argu. l. i. & l. cū quo. §. vlti. ff. ad Trebel. quod duodecim rationibus nititur probare Pr̄sul Ilerdē sis in. d. §. diui. num. 164.

**III** Quinto, sunt qui arbitrentur prædictam communem sententiam procedere, etiam si successor legitimus ab intestato, non fuerit haeres institutus: nam ad eum, alio non instituto haerede, nihilominus transit res prohibita alienari extra familiā, tametsi extraneus sit. l. milites. §. vlti. ff. de re milita. Milites, inquit, si haeredes extiterint, possidere

ibi prædia non prohibentur. l. i. §. pen. ff. de falsi. Cicero in oratione pro L. Flacco. Andre. Tiraq. lib. i. de retract. §. i. in glo. 9. num. 166, quæ tamen ex ratione iuris prohibitis etiam locum sibi vendicant in haerede extraneo, nō tantum in legitimo. Sed probat in hac specie tex. in. d.l. cum pater. §. cū inter. vbi Barto. Roma. consi. 457. col. 2. Ale xan. consi. 55. volu. 3. Socin. consi. 292. volu. 2. Iaf. in. d. §. diui. l. i. lect. nu. 101. Et satentur hanc opinionem communem esse Soci. consi. 251. col. 3. volu. 2. & Tiraq. lib. i. de retract. §. 26. num. 5. omniumq; diligentissime Laurenti. Syluanus consi. 6. num. 26. Quod si passim conceditur prima, & principalis communis assertio, quando ipse legitimus successor ab intestato, haeres institutus, nō video cur nullo alio haerede instituto, sed ipso legitimo successore iure capiente haereditatem, nō sit idem dicendū, licet non defuerint, qui huic vltimæ conclusioni aduersentur.

Glossa in verbo, legitime, duo probat. Primum, naturalem filium excludere substitutum sub illa conditione, si substitutus sine liberis decesserit. l. ex facto. §. si quis rogatus. ff. ad Trebelli. vbi Alexand. & Kipa id late tractant. Felinus & Detius in. c. in præsentia, de probatio. num. 35.

Secundum probatur ex glo. filium naturalem non excludere substitutum sub præfata conditione ita expressa, si sine liberis legitimis decesserit: quod passim Docto. concedunt.

Cæterum, Barba. hic col. 32. colligit ex hoc capite, dicens tex. istum singul. esse, sub mentione prolis masculos contineri, quod minime dubium est. Ipse yero sensit eodem nomine expresso fœminas excludi: sed hoc non recte probatur in hoc tex. cum Rainaldus decesserit absque liberis masculis, & fœminis. Erit tamen operæ pretium perpendere, sitne

fit ne verum quod Barb. adnotauerit, in quo illud primo est considerandum haec nomina. Proles generatio, sibiles, posteritas, synonyma esse. I. cū qs. C. denatur. lib. I. ne diutius. C. de agri, & censit lib. II. quo quidem præmisso, glo. in. I. I. C. de cond. insert. scribit, quemlibet sequi generationem patris non matris. Vnde appellatione postritatis, generationis, aut progeniei non comprehenditur descendens a foemina, quo item fit, ut nec masculus natus ex foemina, dici vere possit de generatione alicuius. Bartol. in. I. quia tale. ff. solut. matri. idem Barto. in. I. I. ff. de probat. tex. optimus in. c. vbi cunct. de poenis in. 6. & in. I. I. ff. de iure immunit. Laurus a palatiis, in tracta. de statuit. exclud. foemi. col. 33. Nico. de Vbal. de success. ab intest. Fol. II. col. 1. Contrarium tamen probatur in. I. officiales. C. de epif. & cleri. immo natu ex foemina dici vere potest sub progenie, posteritate, & generatione comprehendendi. probat. I. cum acutissimi. C. de fideicom. vbi Corne. colum. I. I. Iurisconsultus. §. parentes. ff. de gradi. c. I. de scismat. in. 6. late Andre. Tiraq. li. I. de retractu. §. I. in glo. 9. nu. 239. ad idem tex. in. c. nouit. de iudi. vbi Hos. Ant. & Deti. nu. 3. Paul. Cast. in. d. I. I. C. de cond. inser. Domi. in. c. statutum. in. 2. de hæret. in. 6. Deti. in. consi. 223. col. 2. quorum opinio communis est, ut testatur Nicol. de Vbal. in. d. fo. II. col. 1. Necobstat tex. in. d. c. vbi cunct. quia locum habet in poenis, que debent intelligi stricte glo. ibi, quam in hac respōsione post alios sequitur Deti. in. dict. c. nouit. Item. I. ff. de iute immunit. tractat. de priuilegio immunitatis, quod conceditur aduersus publicam utilitatem, & ideo non est intelligendum de masculis, quia foemini descendunt, vt sentit. glo. in. d. ca. vbi cunct. & glo. in. I. si ita scriptum. ff. de